長浜市選挙管理委員会告示第１７号

令和７年７月２０日執行の参議院議員通常選挙における期日前投票所の投票管理者及び

同職務代理者を、公職選挙法（昭和 25 年法律第 100 号）第３７条第２項及び公職選挙法施

行令（昭和 25 年政令第 89 号）第２４条第１項の規定により次のとおり選任したので、公

職選挙法施行令第２５条の規定により告示する。

   令和７年７月３日

長浜市選挙管理委員会委員長 河﨑 顯了

期日前投票所　投票管理者・職務代理者一覧

長浜市役所本庁

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

長浜市神照町 西尾　教則

長浜市三田町 土田　孝洋

彦根市野田山町 乾　雅登

長浜市室町 伏木　禎弘

長浜市神照町 井口　佳世

長浜市春近町 矢野　靖幸

長浜市南小足町 三浦　泰司

長浜市高田町 菅谷　和宏

長浜市八幡中山町 花澤　欣仁

長浜市高月町東阿閉 中上　明美

長浜市香花寺町 堂村　明仁

長浜市南池町 嶋　吉夫

長浜市役所　浅井分庁舎

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

長浜市高月町東阿閉 中上　明美

長浜市湖北町馬渡 森岡　さとみ

近藤　清明

長浜市余呉町小谷 岸下　宜弘

長浜市高月町東柳野 森川　千津子

米原市宇賀野 山田　美紀

長浜市保多町 大塚　宏未

職務代理者

長浜市大井町 米田　文士

長浜市法楽寺町 狩野　秀己

長浜市湖北町速水

長浜市内保町

長浜市太田町

長浜市郷野町

長浜市内保町

寺居　和廣

角川　章夫

辻井　知男

池澤　修也

青井　洋子

辻井　知男

長浜市高橋町 西村　圭司

長浜市宮司町 峯　正貴

長浜市野村町

長浜市郷野町

投票管理者

長浜市朝日町 河﨑　顯了

長浜市宮司町 峯　正貴

長浜市加田町 山岡　陽子

長浜市宮部町 國友　正史

長浜市加田町 山岡　陽子

長浜市高山町 中川　孫三郎

長浜市宮部町 國友　正史

長浜市内保町 冨岡　健

職務代理者

長浜市高山町 中川　孫三郎 長浜市木之本町古橋 大音　孝次7月4日 金

月日 曜日
投票管理者

長浜市宮司町 峯　正貴

長浜市高橋町 西村　圭司

7月16日 水

7月17日 木

月日 曜日

7月14日

7月15日 火

7月18日 金

7月19日 土

7月16日 水

7月17日 木

7月5日 土

7月6日 日

7月7日 月

7月8日 火

7月14日 月

7月10日 木

7月11日 金

7月18日 金

7月19日 土

火

7月9日 水 長浜市大戌亥町 中川　英治 彦根市後三条町 市村　妙子

7月12日 土 長浜市高山町 中川　孫三郎 長浜市高月町東阿閉 山岡　万裕

7月13日 日 長浜市加田町 山岡　陽子

月

7月15日

長浜市南高田町 木野　光博

長浜市木之本町古橋 大音　孝次

長浜市尊野町 野邉　誠

長浜市口分田町 廣部　健

長浜市高月町馬上 栗原　研市

びわ文化学習センター

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

長浜市高月町宇根 西川　洋輔

長浜市酢 小倉　正行

長浜市西浅井町塩津浜 中原　善幸

長浜市高月町東阿閉 廣部　喜明

虎姫生きがいセンター

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

長浜市役所　湖北分庁舎

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

米原市新庄 前川　正浩

長浜市田村町 川瀬　義典

長浜市泉町 辻村　浩

長浜市木之本町木之本 藤田　国和

長浜市南郷町 堤　昭彦

長浜市元浜町 伊藤　栄昭

長浜市錦織町 星野　秀樹

長浜市大宮町 田中　亮平

長浜市湖北町山本 隼瀬　愛

長浜市曽根町 中川　勇人

長浜市湖北町速水

長浜市湖北町山本

長浜市湖北町速水

長浜市湖北東尾上町

関谷　與史隆

山﨑　清和

関谷　與史隆

山﨑　清和

藤井　耕一

細江　善彦

投票管理者 職務代理者

長浜市湖北町速水

長浜市湖北町山本

長浜市八幡中山町 森　徹

長浜市相撲町

長浜市宮部町

長浜市宮部町

長浜市相撲町

下司　治一

國友　正史

桺田　國男

國友　正史

下司　功

桺田　國男

投票管理者 職務代理者

長浜市宮部町

長浜市宮部町 長浜市中野町 富永　人志

眞壁　榮禧

宮川　久義

田邉　 清

眞壁　榮禧

宮川　久義

田邉　清

長浜市弓削町

長浜市新居町

長浜市難波町

長浜市弓削町

長浜市新居町

長浜市難波町

月日 曜日
投票管理者 職務代理者

7月16日 水

7月14日 月

月日 曜日

7月15日

7月19日 土

月日 曜日

火

7月19日 土

7月16日

金

7月17日

火

木

7月14日 月

7月17日 木

7月15日

水

7月14日

火

7月18日 金

7月16日 水

7月15日

月

7月18日 金

7月17日 木

7月19日 土

7月18日

長浜市弓削町 真壁　栄志

長浜市三川町 音羽　勇雄

五坪　裕子長浜市高月町森本

長浜市祇園町 田中　信也

長浜市役所　高月分庁舎

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

長浜市役所　北部合同庁舎

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

長浜市大寺町 草野　聡

長浜市余呉町中之郷 大音　博樹

米原市顔戸 小川　智史

栗東市笠川 尾﨑　耕介

長浜市弥高町 手﨑　俊之

長浜市弓削町 山﨑　正雄

長浜市余呉町中之郷 水上　のぞみ

長浜市西浅井町余 田中　宏明

長浜市湖北今町 南部　修一

高島市マキノ町髙木浜二丁目 藤田　幸司

長浜市小堀町 北村　慎太郎

長浜市高山町 髙山　大樹

長浜市高月町保延寺 川村　隆生

長浜市高月町井口 常陸　正則

長浜市内保町 中北　吉紀

長浜市元浜町 山下　雅之

米原市箕浦 近藤　英昭

長浜市三川町 那須　務

野瀬　謙治

髙橋　均長浜市木之本町黒田

長浜市高月町唐川金

久保田　泰治

野瀬　謙治

服部　言行

谷本　榮藏

近持　眞奈美

久保田　泰治

菅井　政晴

長浜市木之本町木之本

長浜市春近町

長浜市西浅井町大浦

長浜市木之本町杉野

長浜市木之本町黒田

月日 曜日
投票管理者 職務代理者

長浜市木之本町杉野

長浜市高月町唐川

長浜市木之本町木之本 服部　言行

長浜市春近町 谷本　榮藏

7月16日 水

長浜市高月町持寺

長浜市高月町雨森

弓削　二三男

高橋　庄一郎

田中　三貴男

弓削　二三男

高橋　庄一郎

田中　三貴男

投票管理者 職務代理者

長浜市高月町東柳野

長浜市高月町持寺

長浜市高月町雨森

長浜市高月町東柳野

長浜市榎木町 藤山　泰弘

長浜市湖北町尾上 涌井　陽子

7月16日 水

7月17日 木

月日 曜日

7月19日 土

7月15日 火

7月14日 月

7月4日 金

日

7月14日

7月17日 木

7月18日

月

7月12日 土

7月7日 月

火

7月13日

7月19日 土

7月6日 日

7月8日

7月18日 金

7月15日 火

7月5日 土 長浜市木之本町黒田 髙橋　均

長浜市西浅井町大浦 近持　眞奈美

長浜市湖北町山本 山﨑　太門7月9日 水 長浜市春近町 谷本　榮藏

長浜市木之本町黒田 菅井　政晴

7月11日 金 長浜市木之本町杉野 久保田　泰治

長浜市祇園町 大西　知也

高島市マキノ町髙木浜二丁目 藤田　幸司7月10日 木

長浜市湖北町速水 柴田　整

長浜市三田町 田中　早織

長浜市八幡中山町 辻　直也

長浜市三川町 那須　務

長浜市南高田町 二宮　慎治

余呉やまなみセンター

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

彦根市清崎町 磯貝　泰裕

長浜市余呉町坂口 布施　智

長浜市役所　西浅井分庁舎

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

長浜市田村町 河合　保

長浜市木之本町山梨子 横井　良明

イオン長浜店（２階特設会場）

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

長浜市高月町西柳野 大音　喜美子

長浜市神照町 西川　琢也

長浜市祇園町 松井　直矢

長浜市香花寺町 中村　哲夫

長浜市高月町片山 浦山　和也

長浜市神照町 西尾　信彦

長浜市香花寺町 中村　哲夫

長浜市鳥羽上町 清水　宏明

横田　茂隆

職務代理者

石田　剛寛

長浜市祇園町 廣西　裕介

長浜市曽根町 本康　実津子

長浜市南呉服町 西川　香苗

長浜市鳥羽上町 清水　宏明

長浜市湖北町八日市 岸田　博道

長浜市西浅井町塩津浜

長浜市木之本町大音

西川　明美

片山　依子

西川　明美

福井　清和

多賀　三千男

福井　清和

長浜市永久寺町

長浜市名越町

長浜市永久寺町

長浜市田川町

長浜市東上坂町

長浜市田川町

曜日
投票管理者 職務代理者

長浜市東上坂町

長浜市田川町

多賀　三千男

福井　清和

草津市大路町一丁目 谷沢　匡章

長浜市西浅井町岩熊

柳谷　利一

雨森　正次

坂井　冨子

雨森　正次

土

月日

投票管理者 職務代理者

長浜市西浅井町大浦

長浜市西浅井町岩熊

長浜市西浅井町山田金

曜日

長浜市木之本町黒田

長浜市余呉町国安

長浜市木之本町黒田

長浜市余呉町国安

筒井　伸彦

田中　直美

筒井　伸彦

田中　直美

月日 曜日
投票管理者

7月19日 土

7月12日

7月18日

7月19日 土

7月16日 水

7月16日 水

7月17日 木

木

月日

7月18日 金

7月17日

長浜市鳥羽上町 清水　宏明

7月19日 土

7月14日 月

7月13日 日

7月15日 火

長浜市西浅井町八田部 松井　茂樹

7月16日 水

7月17日 木

7月18日 金

柳ケ瀬公民館

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

7月15日 火 長浜市余呉町国安 田中　直美 長浜市口分田町 山本　孝行

椿坂草の根会館

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

7月15日 火 長浜市余呉町国安 田中　直美 長浜市口分田町 山本　孝行

中河内集会所

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

7月15日 火 長浜市余呉町国安 田中　直美 長浜市口分田町 山本　孝行

月出会館

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

7月14日 月 長浜市西浅井町岩熊 雨森　正次 長浜市口分田町 山本　孝行

集福寺会館

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

7月14日 月 長浜市西浅井町岩熊 雨森　正次 長浜市口分田町 山本　孝行

沓掛会館

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

7月14日 月 長浜市西浅井町岩熊 雨森　正次 長浜市口分田町 山本　孝行

菅浦地区公民館

住　　　所 氏名 住　　　所 氏名

7月14日 月 長浜市西浅井町岩熊 雨森　正次 長浜市口分田町 山本　孝行

月日 曜日
投票管理者 職務代理者

月日 曜日
投票管理者 職務代理者

月日 曜日
投票管理者 職務代理者

月日 曜日
投票管理者 職務代理者

職務代理者

月日 曜日
投票管理者 職務代理者

月日 曜日
投票管理者 職務代理者

月日 曜日
投票管理者